
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος 
Βέλους Νομού Καστοριάς έτους 2012-2013.

2 Νυχτερινή απασχόληση καθώς και απασχόληση 
αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων (προς συμπλή-
ρωση εβδομαδιαίας εργασίας) των Διευθύνσεων 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης, και απασχόληση αργιών, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας 
εργασίας), υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων των Δημοτικών Κοιμητηρίων της 
Διεύθυνσης Προσόδων, της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης και της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων, για 
το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την άσκη-
ση των καθηκόντων των Ληξιάρχων του Δήμου 
Χαλκιδέων για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 650/5.01.2021 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 125).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197706 (1)
   Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήμα-

τος Βέλους Νομού Καστοριάς έτους 2012-2013. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 282, της παρ. 2 

του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 146/2010 «Περί Οργανισμού 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄239).

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 15 του 
ν. 674/1977 σύμφωνα με τις οποίες η εργασία του ανα-
δασμού υφίσταται μετά την ολοκλήρωση της, τεχνική 
επεξεργασία από την Υπηρεσία Τοπογραφικής καθώς 
και έλεγχο του νομίμου και της ορθότητάς της από το 
Νομάρχη, δηλαδή από τη Διεύθυνση Γεωργίας η οποία 
σαν αρμόδια Υπηρεσία εισηγείται στο Νομάρχη την κύ-
ρωση, στη συνέχεια ο οποίος με απόφασή του κυρώνει 
τον αναδασμό υπογράφοντας συγχρόνως και τους κτη-
ματολογικούς πίνακες και τα διαγράμματα του αναδα-
σμού η απόφαση αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1717/27-3-2015 απόφαση του ανα-
πληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Π.Ε. Καστοριάς της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
«Περί εγκρίσεως της Τοπογραφικής Μελέτης του εκου-
σίου αναδασμού αγροκτήματος Βέλους».

5. Το υπ’ αρ. οικ. 197216/17-12-2021 έγγραφο εσωτερι-
κής επικοινωνίας του Γραφείου Τοπογραφίας με το οποίο 
αποστέλλονται όλα τα στοιχεία (πίνακες διαγράμματα) 
για την κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος 
Βέλους έτους 2012-2013.

6. Τα κτηματολογικά στοιχεία, πίνακες και διαγράμ-
ματα του διενεργηθέντος το έτος 2012-2013 εκουσίου 
αναδασμού αγροκτήματος Βέλους.

7. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, σχετικά με την 
κύρωση των κτηματολογικών στοιχείων του εκουσίου 
αναδασμού αγροκτήματος Βέλους, με σκοπό στην συ-
νέχεια την έκδοση παραχωρητηρίων-οριστικών τίτλων 
κυριότητας, αποφασίζει:

Κυρώνουμε το νέο κτηματικό καθεστώς, όπως αυτό 
διαμορφώθηκε με τον εκούσιο αναδασμό έτους 2012-
2013 της κτηματικής περιοχής αγροκτήματος Βέλους 
νομού Καστοριάς και απεικονίζεται στους σχετικούς 
κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καστοριά, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6560

83751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83752 Τεύχος B’ 6560/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. 4755 (2)
 Νυχτερινή απασχόληση καθώς και απασχόλη-

ση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων (προς συ-

μπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας) των Διευθύν-

σεων Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης, και απασχόληση αργιών, Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων (προς συμπλήρωση εβδο-

μαδιαίας εργασίας), υπερωριακή απογευματινή 

απασχόληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυ-

ριακών και εξαιρέσιμων των Δημοτικών Κοιμητη-

ρίων της Διεύθυνσης Προσόδων, της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων, 

για το έτος 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 226).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2592/1998 (Α΄ 57) 

και της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 από-

φαση του Υπουργείου Οικονομικών “Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

7. Την υπ’ αρ. 7580/215216 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλά-
δος (Β΄ 4538/2017) περί καθορισμού 24ωρής εργασίας 
των Δ/νσεων Τεχνικών Υπηρεσιών, Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης και απασχόληση αργιών, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων της Διεύθυνσης Προσόδων.

8. Την υπ’ αρ. 53098/10796 απόφαση της Γ. Γραμματέ-
ως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδος 
περί Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δή-
μου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας: (Β΄ 2324/2011) με τις τροπο-
ποιήσεις αυτού.

9. Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών Καθαριότητας, Τεχνι-
κών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δημοτικής Περιουσίας 
(Κοιμητηρίων) του Δήμου Χαλκιδέων.

10. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
προκειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα και ο ηλε-
κτροφωτισμός της πόλης, η φύλαξη κτιρίων, η ομαλή 
λειτουργία των Κοιμητηρίων, λόγω του περιορισμένου 
αριθμού υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτά και γενικά 
για τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και του δημόσιου 
συμφέροντος.

11. Την υπ’ αρ. 4364/2019 απόφαση Δημάρχου Χαλ-
κιδέων περί εξουσιοδότησης υπογραφών στο Γενικό 
Γραμματέα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή (απογευματινή) απασχό-
ληση, νυχτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς και απασχόληση 
αργιών, Κυριακών και εξαιρεσίμων προς συμπλήρωση 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2022, για τρια-
κόσιους εξήντα δύο (362) υπαλλήλους - μόνιμους, Αο-
ρίστου και Ορισμένου Χρόνου - διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δήμου Χαλκιδέων με την προβλεπόμε-
νη από το νόμο αποζημίωση για την αντιμετώπιση των 
αναγκών μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Αναλυτικά οι Υπηρεσίες, οι ειδικότητες, ο αριθμός των 
υπαλλήλων και η κατανομή των ωρών, κατά περίπτωση, 
για όλο το έτος 2022, θα έχουν ως εξής:

1) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Μόνιμο προσωπικό και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι
ανά ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΤΕ Γεωπονίας 1 άτομο 1.700 180
ΔΕ Εποπτών 23 άτομα 39.400 5.520
ΔΕ Χειριστών 15 άτομα 25.750 3.600
ΔΕ Οδηγών 18 άτομα 30.800 4.320
ΥΕ Επιστατών 5 άτομα 8.580 1.920
ΥΕ Εργατών καθ/τας 55 άτομα 94.380 13.200
ΥΕ Εργατών καθ/τας -
Συνοδοί απορριμματοφόρων

46 άτομα 78.930 11.000

Σύνολο 163 άτομα 279.540 39.740

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι
ανά ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΔΕ Οδηγοί 4 άτομα 6.800 960
ΥΕ Εργατών 12 άτομα 20.590 2.880
Σύνολο 16 άτομα 27.390 3.840



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83753Τεύχος B’ 6560/31.12.2021

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Oρισμένου Χρόνου

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι
ανά ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΔΕ Οδηγών 7 άτομα 12.000 1.680

ΥΕ 16 (εργατών) 68 άτομα 116.680 16.320

Σύνολο 75 άτομα 128.680 18.000

2) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Μόνιμο προσωπικό και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΤΕ Μηχανολόγων 1 άτομο 1.700 240

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 13 άτομα 21.000 3.120

ΔΕ Χειριστών 8 άτομα 13.720 1.920

ΔΕ Οδηγών 28 άτομα 48.000 6.720

ΔΕ Τεχνιτών 6 άτομα 10.290 1.440

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 4 άτομα 6.860 960

ΥΕ Εργατών 4 άτομα 6.860 960

Σύνολο 64 άτομα 108.430 15.360

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι
ανά ειδικότητα

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00-06:00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΔΕ Ηλεκτρολόγοι 3 άτομα 5.000 720

ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 1 άτομο 1.700 240

ΔΕ Οδηγοί 5 άτομα 8.580 1.200

ΔΕ Τεχνιτών 1 άτομο 1.700 240

Σύνολο 10 άτομα 16.980 2.400

α) Διεύθυνση Προσόδων (Δημοτικά Κοιμητήρια)
Μόνιμο προσωπικό

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ 

(ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΔΕ Διοικητικών 1 άτομο 240 240

Σύνολο 1 άτομο 240 240

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Δημοτικά Κοιμητήρια)

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ 

(ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίου 1 άτομο 240 240

Σύνολο 1 άτομο 240 240

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Δημοτικά Κοιμητήρια)

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ 

(ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίου 12 άτομα 2880 2880

Σύνολο 12 άτομα 2880 2880



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83754 Τεύχος B’ 6560/31.12.2021

γ) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
Μόνιμο προσωπικό

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ 

(ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 1440 1440

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 240
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 240 240

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

1 240 240

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 720 720

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 720 720

Σύνολο 15 άτομα 3600 3600

Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ 

(ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

1 240 240

γ) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Μόνιμο προσωπικό

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
κατά κλάδο

Αριθμός 
υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ 

(ώρες ετησίως)

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ (ώρες ετησίως)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 240 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 480 480

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 240 240

Σύνολο 4 άτομα 960 960

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών.

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη, για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για το έτος 2022 
συνολικού ποσού 6.344.175,52€, στους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Χαλκιδέων 20.6011-0001, 
20.6051, 20.6021-0001, 20.6052, 20.6012, 20.6041-0003, 20.6054,30.6011-0001, 30.6051,30.6021.0001, 30.6052, 
30.6012, 45.6011.0001, 45.6012, 45.6051, 45.6021.0001, 45.6022 και 45.6052, 40.6054, 45.6041.0001 και 45.6042. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 4767 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την άσκη-

ση των καθηκόντων των Ληξιάρχων του Δήμου 

Χαλκιδέων για το έτος 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997 (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/ 
2013 (A΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83755Τεύχος B’ 6560/31.12.2021

7. Την υπ’ αρ. 5678/157268 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδος 
περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων σε υπαλλήλους 
του Δήμου Χαλκιδέων, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 3648/2019.

8. Την υπ’ αρ. 53098/10796 απόφαση της Γ. Γραμματέ-
ως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδος 
περί Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δή-
μου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας (Β΄ 2324/2011) με τις τροπο-
ποιήσεις αυτού.

9. Την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού του 
Δήμου Χαλκιδέων του οικονομικού έτους 2022, που αφο-
ρά στην υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και συγκε-
κριμένα: ΚΑ: 10-6012.0004 συνολικού ποσού 6.180,00€.

10. Την υπ’ αρ. 4364/2019 απόφαση Δημάρχου Χαλ-
κιδέων περί εξουσιοδότησης υπογραφών στο Γενικό 
Γραμματέα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα έκαστος, κατά το χρονι-
κό διάστημα έως 31/12/2022, για τους κάτωθι υπαλλή-
λους του Δήμου που ασκούν τα καθήκοντα ληξιάρχου 
στο Δήμο Χαλκιδέων:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ
ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΜΗΝΙΑΙΕΣ 

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1
ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΠΕ1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ

20

2
ΑΓΓΕΛΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΔΕ1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΛΗΛΑΝΤΙΩΝ

20

3
ΦΩΤΙΑΔΗ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΔΕ1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ

Ν. ΑΡΤΑΚΗΣ

20

4
ΦΩΘΙΑΔΑΚΗ

ΑΘΗΝΑ
ΔΕ1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΥΛΙΔΑΣ

20

Η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση για το έτος 2022 συνολικού ποσού 
6.180,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.0004 του προϋπο-
λογισμού του έτους 2022 του Δήμου Χαλκιδέων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ

Αριθμ. απόφ. 118 (4)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την περ. δ’ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες 

του Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143), περί ωρών εργασίας και υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων.

3) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου -  Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
6) Την υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός λειτουργίας υπηρεσι-
ών του Δήμου Ήλιδας-Εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθημέρου εργασίας» (Β’ 1885).

7) Την υπ’  αρ. 134965/12540/27.10.2014 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Συμπλήρωση απόφασης κα-
θορισμού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου 
Ήλιδας-Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας» (Β΄ 3060).

8) Την υπ ’αρ. 63953/22.5.2020 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 
55496/11490/19.07.2011 (Β’ 1885) απόφασης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Ήλιδας-Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθη-
μέρου εργασίας» (Β’ 2162).

9) Τον Ο.Ε.Υ τού Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 1963/2011 και τροποποιήθηκε με το Β’ 3255/2012 
και το Β’ 583/2019.

10) Την α.δ. 78/2020 «απόφαση τοποθέτησης του υπη-
ρετούντος προσωπικού στις οργανικές μονάδες τού Δή-
μου Ήλιδας» (ΑΔΑ: 6351ΩΡΘ-159).

11) Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά τη διάρκεια του χρό-
νου και επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και 
για το έτος 2022.

12) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση θα βαρύνει αντίστοιχους Κ.Α. 
εξόδων τού προϋπολογισμού τού Δήμου Ήλιδας, οικ. 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνεται η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων τού Δήμου Ήλιδας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ή προς συμπλήρωση αυτού, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, με σκοπό 
την κάλυψη εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, για το έτος 2022, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83756 Τεύχος B’ 6560/31.12.2021

• Απογευματινή εργασία:

Υπηρεσία Αριθμός Υπαλλήλων Μέγιστος αριθμός ωρών
Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου (Κ.Α.Ε. 10.6012.01) 2 480
Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου (Κ.Α.Ε. 10.6022.01) 3 720
Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας (Κ.Α.Ε. 50.6012.01) 5 1.200
Διεύθυνση Διοίκησης και Πρόνοιας (Κ.Α.Ε. 10.6012.15-10.6022.11) 12 2.880
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Κ.Α.Ε. 10.6012.21-10.6022.21) 11 1.900
Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου
(Κ.Α.Ε. 20.6012.01-20.6022.01-35.6012.01-35.6022.01)

40 9.600

Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων
(Κ.Α.Ε. 25.6012.01-25.6022.01)

19 4.560

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Κ.Α.Ε. 30.6012.01-30.6022.01) 10 2.400
Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος 
(Κ.Α. 40.6012.01)

5 1.200

• Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες τού Δήμου που λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 55496/11490/19.07.2011 
(Β’ 1885), 134965/12540/27.10.2014 (Β’ 3060) και 63953/22.5.2020 (Β’ 2162) αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως εξής:

Υπηρεσία Αριθμός Υπαλλήλων Μέγιστος αριθμός ωρών

Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου
(Κ.Α.Ε. 20.6012.02-20.6022.02)

37 (εκ των οποίων οι 
7 στο Γρ. πολιτικής 

προστασίας)
5.400

Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων
(Κ.Α.Ε. 25.6022.02)

9 1.728

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας (Κ.Α.Ε. 50.6012.02) 5 960

2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αμαλιάδα, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ
   Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
 Στην υπ’ αρ. 650/5.01.2021 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 125), στη σελίδα 1164, στον τρίτο πίνακα, στο 30o στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«

3.1 Εφαρμογές Τεχνικών Κλωστοϋφαντουργικών Προϊόντων 3
»,

στο ορθό:
«

3.1 Εφαρμογές Τεχνικών Κλωστοϋφαντουργικών Προϊόντων 6

».

  (Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83758 Τεύχος B’ 6560/31.12.2021

*02065603112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-19T14:22:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




